
6  diário oficial Nº 35.136 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 937/2022-DAF/SEPLAD, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1240223,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora INAH TOBIAS SILVEIRA, Id. Funcional nº 28118/1, 
ocupante do cargo de Técnico D, lotada na Diretoria de Planejamento Es-
tratégico, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03 de novem-
bro de 2022 a 02 de dezembro de 2022, referente ao triênio 09/08/2016 
a 08/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 859287
PORTARIA Nº 930/2022/DAF/SEPLAD, 

DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1185312;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora RAIMUNDA NAZARÉ LIMA GOUVEA, Id. Funcional 
nº 27880/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotada na Coordenadoria de 
Execução Orçamentária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
14 de novembro de 2022 a 13 de dezembro de 2022, referente ao triênio 
01/08/2011 a 31/07/2014 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 859413
PORTARIA Nº 929/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1115385;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor DENÍSIO DE JESUS COSTA LIMA, Identidade Fun-
cional nº 5091462/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, 
lotado na Coordenadoria de Gestão de Custos, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 26 de dezembro de 2022 a 24 de janeiro de 2023, 
referente ao triênio de 16/06/2010 a 15/06/2013 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 859430

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 938/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2022/289085 e, ainda, o Lau-
do Médico nº. 94459,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao servi-
dor ELOISO MARTINS PIMENTEL, Id. Funcional nº. 55589533/2, ocupante 
do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotado na Coordenadoria de Or-
çamento e Finanças, no período de 04/02/2022 a 10/02/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 859295

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2020 – SEPLAD
PROC.SEI – PRINCIPAL (Nº 53163.003610/2020-11- CORREIOS)
OBS.: REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE N. 
35.126, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022, PROTOCOLO Nº 856354.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do 
Marco, Belém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – 
CORREIOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.028.316/0018-51, empresa 
pública estabelecida na Avenida Presidente Vargas, nº 498, Bairro Campi-
na, Belém/PA, CEP: 66.017-900
OBJETO: Prorrogação de vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses.
Pacote Contratado: Bronze 1 (sem cota mínima)
Dotação orçamentária:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa:
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor Global Estimado: R$ 70.283,52
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
Data da Assinatura: 20/09/2022
Vigência: 22/09/2022 a 22/09/2023.
ORDENADOR: IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração 
ALESSANDRA CANDICE DA CRUZ FERREIRA
Chefe de Secao - G1 - CORREIOS
HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO
Gerente - G1 - CORREIOS

Protocolo: 859636

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR 

DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E 
PAPILOSCOPISTA

CONCURSO PÚBLICO C-170
EDITAL Nº 87/2022 – SEPLAD/PCPA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO e a 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, considerando a Ação Ordinária nº 
0084470-16.2013.8.14.0301, tornam público o resultado da 4ª ETAPA 
(AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA) de candidato na condição sub judice do Con-
curso Público C-170 para provimento de vagas em cargos de nível superior 
das CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ES-
CRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA, conforme abaixo:
CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC:
1. INSCRIÇÃO, CANDIDATO, SITUAÇÃO
000278, FABIO NEY MAIA NARA, ELIMINADO POR FALTA.
2. INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
2.1. O prazo para interposição de recurso será de 02 (dois) dias úteis, a 
contar da data seguinte à da publicação no Diário Oficial do Estado do Pará.
2.2. Cada questionamento deverá ser objeto de Recurso próprio individua-
lizado, a ser entregue em envelope A4, devidamente lacrado e etiquetado 
com o nome completo e CPF do candidato, no Protocolo da DAA/ UEPA, sito 
à Rua do Una, nº 156, Bairro: Telégrafo, Belém – Pará, no horário de 8 às 
14 horas ou enviado via SEDEX para o Protocolo da DAA/UEPA - Reitoria da 
UEPA – Concurso PCPA/Delegado, Rua do Una, nº 156, Bairro: Telégrafo, 
CEP 66.050-540, Belém – Pará. Conforme modelo do Anexo II do edital 
01/2013, disponível em http: //www2.uepa.br/concursos.  
3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 29 de setembro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 859638

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Na portaria de nº 183 de 27/07/2022, publicado no DOE de nº 
35.134 de 29/09/2022..
Onde se lê – “no período de 03.10.2022 à 01.11.2022, com retorno de 
suas atividades no dia 02.11.2022”
Leia-se – “no período de 03.11.2022 à 02.12.2022, com retorno de suas 
atividades no dia 03.12.2022”
MOISÉS ALVES
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 859212


